
 
 

BRL TRUST DTVM, BRL TRUST INVESTIMENTOS, MODAL ASSET MANAGEMENT e MAF DTVM são empresas pertencentes ao grupo 
econômico APEX GROUP 

Rua Alves Guimarães, 1212 – Pinheiros – CEP 05410-002 – São Paulo/SP 
Canal de Ouvidoria: Tel. 0800 466 0200 | E-mail: ouvidoria.bra@apexgroup.com 

Canal de Denúncias: canaldenuncias.bra@apexgroup.com 
Fale Conosco: faleconosco.bra@apexgroup.com 

 
SHIFT FEEDER FUNDO DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO INVESTIMENTO NO EXTERIOR 

CRÉDITO PRIVADO  
 

CNPJ/MF nº 51.011.040/0001-70 
 

TERMO DE ENCERRAMENTO  
 
 
DATA, LOCAL E HORÁRIO: às 16:00 horas, na sede social da MAF DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E 
VALORES MOBILIÁRIOS S.A., com sede na Cidade e Estado do Rio de Janeiro, na Praia de Botafogo, 
nº. 501, Torre Pão de Açúcar, 5º andar (parte), CEP 22.250-040, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
36.864.992/0001-42, com sede na Rua Alves Guimarães, nº 1212, Pinheiros, na cidade de São 
Paulo, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 13.486.793/0001-42, habilitada para 
administração de fundos de investimento e carteiras de valores mobiliários, conforme ato 
declaratório expedido pela CVM nº 11.784, de 30 de junho de 2011, neste ato representada na 
forma do seu Estatuto Social, na qualidade de instituição administradora (“Administrador”) do 
SHIFT FEEDER FUNDO DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO INVESTIMENTO NO EXTERIOR 
CRÉDITO PRIVADO, inscrito no CNPJ sob o nº 51.011.040/0001-70 (“Fundo”); 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 

1) em 12 de junho de 2023, por meio da formalização do Instrumento particular de 
constituição do Administrador, sob a forma de condomínio fechado, houve a constituição 
do Fundo; 

2) no mesmo instrumento foram aprovadas as características da 1ª (primeira) emissão de 
Cotas do Fundo; 

3) até o momento não houve qualquer subscrição, tampouco integralização de cotas no 
Fundo; 

 

 
RESOLVE: 
 
Promover o encerramento do Fundo após o fechamento das operações do dia 19 de abril de 
2024, sendo certo que tomará todas as providências cabíveis para tal evento perante as 
autoridades competentes, incluindo, mas não se limitando, a Comissão de Valores Mobiliários e 
a Receita Federal do Brasil, bem como contratará auditor independente para a emissão de 
parecer sobre as demonstrações financeiras do Fundo.  
 
Nada mais havendo a tratar, o presente instrumento foi assinado em 2 (duas) vias de igual teor e 
forma, para um só efeito. 
 
 
 
 

DocuSign Envelope ID: C40FE083-987B-4422-952B-1937527D4117

mailto:faleconosco.maf@modal.com.br


 
 

BRL TRUST DTVM, BRL TRUST INVESTIMENTOS, MODAL ASSET MANAGEMENT e MAF DTVM são empresas pertencentes ao grupo 
econômico APEX GROUP 

Rua Alves Guimarães, 1212 – Pinheiros – CEP 05410-002 – São Paulo/SP 
Canal de Ouvidoria: Tel. 0800 466 0200 | E-mail: ouvidoria.bra@apexgroup.com 

Canal de Denúncias: canaldenuncias.bra@apexgroup.com 
Fale Conosco: faleconosco.bra@apexgroup.com 

Os cotistas deliberaram em relação às matérias constantes da ordem do dia, sem quaisquer 
restrições ou ressalvas, da seguinte maneira: 
 

 
São Paulo, 16 de abril de 2024 

 
 
 

MAF DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.,  
Administrador 

 

 

DocuSign Envelope ID: C40FE083-987B-4422-952B-1937527D4117

RAFAEL MAGNANI

mailto:faleconosco.maf@modal.com.br

		2024-04-16T13:56:35-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




